РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ г.                                                                           №
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2021 № 79
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов:

Статья 1

п. 1 литер 1),

вместо числа 452 159 977,51 рублей считать число 464 358 880,51 рублей.
п. 1 литер 2),

вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей.

Статья 3

п.2 подпункт 1) литер а),
вместо числа 384 403 816,06 рублей считать число 396 602 719,06 рублей.
Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год:
По строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ вместо числа 383 570 237,56 рублей считать число 395 769 140,56 рублей;
По строке 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ вместо числа 384 403 816,06 рублей считать число 396 602 719,06 рублей;
По строке 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации вместо числа 155 990 861,91 рублей считать число 159 689 764,91 рублей;
По строке 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов вместо числа 22 273 961,91 рублей считать число 25 972 864,91 рублей;
По строке 000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов вместо числа 22 273 961,91 рублей считать число 25 972 864,91 рублей;
По строке 037 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов вместо числа 22 273 961,91 рублей считать число 25 972 864,91 рублей;
По строке 000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) вместо числа 54 659 318,30 рублей считать число 63 159 318,30 рублей;
По строке 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии вместо числа 22 558 000,92 рублей считать число 31 058 000,92 рублей;
По строке 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов вместо числа 22 558 000,92 рублей считать число 31 058 000,92 рублей;
По строке 037 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях» считать число 8 500 000,0 рублей.

По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 452 159 977,51рублей считать число 464 358 880,51 рублей.
В приложении № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год

00001050000000000500 вместо числа -452 159 977,51 рублей считать число    -464 358 880,51 рублей;

00001050000000000600 вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей;
00001050200000000500 вместо числа -452 159 977,51 рублей считать число    -464 358 880,51 рублей;
00001050201000000510 вместо числа -452 159 977,51 рублей считать число    -464 358 880,51 рублей;
00001050201050000510 вместо числа -452 159 977,51 рублей считать число    -464 358 880,51 рублей;
00001050200000000600 вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей;
00001050201000000610 вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей;
00001050201050000610 вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей.
В приложении № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По строке 08 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района» вместо числа 68 335 501,01 рублей считать число 68 703 839,54 рублей;
По строке 08 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения и обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков» вместо числа 47 773 347,73 рублей считать число 48 070 445,40 рублей;
По строке 08 2 01 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения Шуйского муниципального района» вместо числа 46 289 183,73 рублей считать число 46 586 281,40 рублей;
По строке 08 2 01 00300 200 Осуществление деятельности по организации электро-, теплоснабжения на территории Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 1 666 207,90 рублей считать число 1 963 305,57 рублей.

По строке 08 5 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории Шуйского муниципального района в рамках исполнения полномочий муниципального района» вместо числа 1 083 556,50 рублей считать число 1 154 797,36 рублей;
По строке 08 5 01 00000 Основное мероприятие «Организация благоустройства территории Шуйского муниципального района» вместо числа 1 083 556,50 рублей считать число 1 154 797,36 рублей;
По строке 08 5 01 00350 200 Организация деятельности по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов на территории Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 404 820,0 рублей считать число 476 060,86 рублей.

По строке 09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры в Шуйском муниципальном районе»:
По строке 09 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры в Шуйском муниципальном районе» вместо числа 400 000,0 рублей считать число 385 000,0 рублей;

По строке 09 1 01 00000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры» вместо числа 400 000,0 рублей считать число 385 000,0 рублей;
По строке 09 1 01 20070 200 Приобретение и установка спортивного оборудования для спортивных площадок в административных центрах поселений Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 400 000,0 рублей считать число 385 000,0 рублей;
По строке 09 2 00 00000 Подпрограмма «Проведение спортивных мероприятий в Шуйском муниципальном районе» вместо числа 775 774,0 рублей считать число 790 774,0 рублей;

По строке 09 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация физкультурно-спортивных мероприятий, спартакиад» вместо числа 775 774,0 рублей считать число 790 774,0 рублей;

По строке 09 2 01 00100 200 Организация и проведение районных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 98 650,0 рублей считать число 178 650,0 рублей;

По строке 09 2 01 00090 100 Участие спортсменов района в региональных, всероссийских и международных соревнованиях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 539 082,40 рублей считать число 479 082,40 рублей;

По строке 09 2 01 00090 200 Участие спортсменов района в региональных, всероссийских и международных соревнованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 138 041,60 рублей считать число 133 041,60 рублей.
По строке 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» вместо числа 278 304 455,58 рублей считать число 288 432 424,68 рублей;

По строке 10 1 00 00000 «Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования» вместо числа 109 215 383,97 рублей считать число 118 690 471,60 рублей;

По строке 10 1 01 00000 «Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования для всех категорий детей» вместо числа 109 215 383,97 рублей считать число 118 690 471,60 рублей;
По строке 10 1 01 60120 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению текущего и капитального ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 1 006 900,36 рублей считать число 1 373 868,08 рублей;

По строке 10 1 01 60540 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению работ по осуществлению строительного контроля и оказанию услуг по проверке качества материалов, используемых при выполнении текущего и капитального ремонта в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) считать число 522 261,32 рублей;

По строке 10 1 01 S8900 600 Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) считать число 8 585 858,59 рублей;

По строке 10 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» вместо числа 161 057 502,10 рублей считать число 161 710 383,57 рублей;

По строке 10 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования» вместо числа 161 011 000,79 рублей считать число 161 663 882,26 рублей;

По строке 10 2 01 60060 600 Субсидии бюджетным учреждениям общего образования на выполнение полномочий по совершенствованию системы общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 6 048 727,43 рублей считать число 6 119 151,90 рублей;

По строке 10 2 01 60250 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению текущего и капитального ремонтов в общеобразовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 2 492 719,92 рублей считать число 2 767 006,92 рублей;

По строке 10 2 01 60260 600 Субсидия на реализацию мероприятий по приобретению основных средств в общеобразовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 170 190,0 рублей считать число 462 840,0 рублей;

По строке 10 2 01 60430 600 Субсидия на реализацию иных мероприятий в общеобразовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 98 000,0 рублей считать число 113 520,0 рублей.
По строке 30 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного самоуправления Шуйского муниципального района вместо числа 10 197 168,48 рублей считать число 11 899 763,85 рублей;

По строке 30 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия вместо числа 10 197 168,48 рублей считать число 11 899 763,85 рублей;
По строке 30 9 00 40030 400 Реконструкция теплотрассы в с. Китово Шуйского района Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) считать число 2 085 744,81 рублей;

По строке 30 9 00 90020 800 Исполнение судебных актов (Иные бюджетные ассигнования) вместо числа 370 401,36 рублей считать число 420 401,36 рублей;
По строке 30 9 00 00440 800 Предоставление мер социальной поддержки в части организации подвоза учащихся, проживающих на территории Шуйского муниципального района, к муниципальным образовательным учреждениям и обратно, расположенных на территории городского округа Шуя (Иные бюджетные ассигнования) вместо числа 1 035 000,0 рублей считать число 601 850,56 рублей.

По строке ВСЕГО вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей.

В Приложении № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По Администрации Шуйского муниципального района вместо числа 176 640 610,84 рублей считать число 179 144 694,18 рублей;
По строке 900 01 00 0000000000 000 вместо числа 50 153 688,09 рублей считать число 50 203 688,09 рублей;

По строке 900 01 13 0000000000 000 вместо числа 20 528 219,74 рублей считать число 20 578 219,74 рублей;

По строке 900 01 13 3090090020 800 вместо числа 370 401,36 рублей считать число 420 401,36 рублей;

По строке 900 05 00 0000000000 000 вместо числа 53 678 302,60 рублей считать число 56 132 385,94 рублей;

По строке 900 05 02 0000000000 000 вместо числа 48 293 410,48 рублей считать число 50 676 252,96 рублей;

По строке 900 05 02 0820100300 200 вместо числа 1 666 207,90 рублей считать число 1 963 305,57 рублей;

По строке 900 05 02 3090040030 400 считать число 2 085 744,81 рублей;

По строке 900 05 03 0000000000 000 вместо числа 2 403 556,50 рублей считать число 2 474 797,36 рублей;

По строке 900 05 03 0850100350 200 вместо числа 404 820,0 рублей считать число 476 060,86 рублей;

По строке 900 11 02 0910120070 200 вместо числа 400 000,0 рублей считать число 385 000,0 рублей;

По строке 900 11 02 0920100100 200 вместо числа 98 650,0 рублей считать число 178 650,0 рублей;

По строке 900 11 02 0920100090 100 вместо числа 539 082,40 рублей считать число 479 082,40 рублей;

По строке 900 11 02 0920100090 200 вместо числа 138 041,60 рублей считать число 133 041,60 рублей.

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района вместо числа 291 899 310,68 рублей считать число 301 594 130,34 рублей;
По строке 909 07 00 0000000000 000 вместо числа 289 718 301,73 рублей считать число 299 846 270,83 рублей;

По строке 909 07 01 0000000000 000 вместо числа 108 151 313,02 считать число 117 626 400,65 рублей;

По строке 909 07 01 1010160120 600 вместо числа 1 006 900,36 считать число 1 373 868,08 рублей;

По строке 909 07 01 1010160540 600 считать число 522 261,32 рубля;

По строке 909 07 01 10101S8900 600 считать число 8 585 858,59 рубля;

По строке 909 07 02 0000000000 000 вместо числа 166 828 867,29 рублей считать число 167 481 748,76 рублей;

По строке Бюджетные учреждения образования вместо числа 119 087 191,95 рублей считать число 119 740 073,42 рублей;

По строке 909 07 02 1020160060 600 вместо числа 6 048 727,43 рублей считать число 6 119 151,90 рублей;

По строке 909 07 02 1020160250 600 вместо числа 2 492 719,92 рублей считать число 2 767 006,92 рублей;

По строке 909 07 02 1020160260 600 вместо числа 170 190,0 рублей считать число 462 840,0 рублей;

По строке 909 07 02 1020160430 600 вместо числа 98 000,0 рублей считать число 113 520,0 рублей;

По строке 909 10 00 0000000000 000 вместо числа 2 181 008,95 рублей считать число 1 747 859,51 рублей;

По строке 909 10 06 0000000000 000 вместо числа 1 035 000,0 рублей считать число 601 850,56 рублей;

По строке 909 10 06 3090000440 800 вместо числа 1 035 000,0 рублей считать число 601 850,56 рублей.

По строке ИТОГО вместо числа 478 229 942,63 рублей считать число 490 428 845,63 рублей.

- Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова